
 
 

 

 

 

Tisková zpráva 

 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a hnutí odstartuje první kontroly 

voleb do Poslanecké sněmovny 2017 

18. 3. 2019, Brno: Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a hnutí poprvé 

přistoupí k přímým kontrolám kampaní. Předmětem kontrolní činnosti jsou volby do 

Poslanecké sněmovny z roku 2017. Kontroly, které začnou tento týden, se týkají čtyř 

parlamentních a dvou mimoparlamentních subjektů. Jejich názvy úřad nezveřejnil. 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a hnutí (ÚDHPSH) tento týden 

odstartuje první kontroly financování voleb do Poslanecké sněmovny u vybraných stran. 

Tematicky se bude jednat zejména o kontrolu nákladů spojených s propagací v rámci 

volební kampaně. „Na základě naší analýzy se v případě šesti stran ukázalo, že náklady na 

reklamu možná neodráží objem, který strany uvedly ve zprávách o financování kampaní. Po 

těchto stranách proto budeme chtít doplnění a zpřesnění zaslaných podkladů. Cílem kontrol 

má být především vzájemné vyjasnění některých položek. V opačném případě by dle zákona 

následovaly sankce,“ uvedl Jan Outlý, člen úřadu a koordinátor agendy kontroly voleb do 

Poslanecké sněmovny 2017. 

Kontroloři navštíví sídla čtyř parlamentních a dvou neparlamentních stran. Jejich názvy 

úřad nezveřejnil. „Celkově by kontrolu financování voleb do Poslanecké sněmovny 2017 u 

všech kandidujících subjektů měl úřad dokončit do začátku letních prázdnin,“ dodal k plánu 

kontroly parlamentních voleb Jan Outlý. 

Úřad stranám oznámil kontrolu v předstihu několika týdnů. „Cílem není strany překvapit 

kontrolou ze dne na den, ale postupovat v součinnosti,“ uzavřel Outlý. 

 

Pro více informací můžete kontaktovat: 

Linda Hrubešová, tisková mluvčí ÚDHPSH 

E: linda.hrubesova@udhpsh.cz 

M: +420 731 912 956 

www.udhpsh.cz 


